
Strasburg, 2007-11-14

Stanowisko posłów do Parlamentu Europejskiego Lewicy i Demokratów w 

sprawie zbliżającego się szczytu Unii Europejskiej 

w Lizbonie w dniu 13 grudnia 2007 roku.

Posłowie do Parlamentu Europejskiego Lewicy i Demokratów oczekują od Donalda Tuska, 

jako  przyszłego  prezesa  Rady  Ministrów  Polski  zajęcia  jednoznacznego  stanowiska  w 

sprawie  Karty  Praw Podstawowych UE podczas  zbliżającego się  szczytu  w Lizbonie,  na 

którym to zostanie oficjalnie podpisany nowy Traktat Reformujący Unii Europejskiej.

Donald Tusk po sukcesie wyborczym Platformy Obywatelskiej zapowiedział, że nowy rząd 

podejmie  niezwłocznie  właściwe  działania,  aby  wycofać  zgłoszone  przez  poprzedników 

wyłączenie (opt-out)  Polski z działania Karty Praw Podstawowych. Deklarację przyszłego 

szefa  rządu  polskiego  uważamy  za  ważny  sygnał  woli  usuwania  szkód,  jakie  zostały 

wyrządzone w ostatnim czasie  wizerunkowi  Polski  i  polityce  europejskiej  naszego kraju. 

Rząd  Jarosława  Kaczyńskiego  uzasadniał  swój  negatywny  stosunek  do  Karty  Praw 

Podstawowych obawą, że zmusiłaby ona Polskę do legalizacji aborcji, eutanazji i małżeństw 

homoseksualnych oraz, że podważyłaby ona prawa własnościowe Polaków. Obawy takie nie 

znajdują  żadnego  uzasadnienia  w  tekście  Karty,  która  pozostawia  prawu  krajowemu 

regulowanie tych kwestii. Jest rzeczą zadziwiającą, że rząd PIS wniósł poczucie niepokoju do 

świadomości obywateli własnego kraju.

Jesteśmy zdania, że Karta Praw Podstawowych Unii Europejskiej powinna zostać przyjęta 

przez  Polskę  bez  zastrzeżeń.  Karta  ma  wraz  z  wejściem  w  życie  nowego  Traktatu 

Reformującego stać się dokumentem prawnie wiążącym o takiej samej randze jak traktaty. To 

ważne  z  punktu  widzenia  obywateli,  a  także  zachęta  do  tego,  aby  kontrolować działania 

unijnych instytucji tam, gdzie państwa członkowskie przyznały im prawo do działania. Każdy 

obywatel  będzie  mógł  powoływać  się  bezpośrednio  na  Kartę  i  dochodzić  swoich  praw 

opartych na prawie UE przed sądami w Unii.



Apelujemy do premiera Tuska o zmianę rozwiązań przyjętych przez poprzedni rząd Prawa i 

Sprawiedliwości  w  sprawie  Karty  Praw  Podstawowych  i  uczynienie  całego  dokumentu 

prawem obowiązującym w Polsce.
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